
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA , pessoa jurídica de direito público, Autarquia
Municipal,  inscrito  no  CNPJ  nº  13.259.692/0001-39  e  Inscrição  Estadual  nº  27.112.090-8,  torna  público  a  realização  de
licitação na modalidade  Tomada de Preços nº 02/2023, Processo Administrativo: 2023.06.027,  e mediante informações a
seguir:  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLEMENTAÇÃO DOS
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DOS LOTEAMENTOS SÃO JORGE E SÃO PAULO E CONJUNTO
VALADARES, EM ESTÂNCIA/SE. Data de Recebimento das Propostas: 15/12/2023 às 09:00 horas, horário
local.  Local  da  disputa:  Leopoldo  Rodrigues  do  Nascimento,  nº127,  Bairro  Centro,  Estância/SE) Tipo:
Menor Preço.  Prazo de Execução da Obra: 10 (dez) meses, contados a partir da ordem de execução dos
serviços e prazo de execução do contrato: 13 (treze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Regime
de  Execução: Empreitada  por  Preço  Global.  Dotação  orçamentária: UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  01
ÓRGÃO:  06 ATIVIDADE:  1063 FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:  17.122.0003.1063 CLASSE
ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 SUBELEMENTO: 03- Obras e/ou edificações para uso comum do povo  FONTE
DE RECURSO: 150.1000.SALDO ORÇAMENTÁRIO:40.000,00 Parecer Jurídico: 49/2023. Valor Máximo
Aceito: R$ 1.180.856,74(Hum milhão, cento e oitenta mil,  oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e
quatro centavos). 

Estância (SE), 22 de Novembro de 2023.

José Derivaldo Almeida dos Santos
Autoridade Competente


